Протокол № 6/1
заседания Правления
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

16 марта 2018 года                                                                                                            Санкт-Петербург

Председательствовала: Свиридова Татьяна Львовна.
Присутствовали члены правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области: Чащихина Светлана Георгиевна, Синюкова Ирина Васильевна, Зороян Сурен Георгиевич, Кремнева Наталья Николаевна.

Повестка заседания Правления ЛенРТК.
1. Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» объекта капитального строительства, намеченного к размещению на территории дер. Новое Девяткино (кадастровый номер земельного участка 47:07:0711004:60) муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подключаемая тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/час при отсутствии технической возможности подключения, заявителем по которому является общество с ограниченной ответственностью «Гард Эстейт».

1. По вопросу повестки «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» объекта капитального строительства, намеченного к размещению на территории дер. Новое Девяткино (кадастровый номер земельного участка 47:07:0711004:60) муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подключаемая тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/час при отсутствии технической возможности подключения, заявителем по которому является общество с ограниченной ответственностью «Гард Эстейт», выступил заместитель отдела перспективного развития регулируемых организаций комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области Кузнецов А.В., изложив основные положения заключения ЛенРТК по экономическому обоснованию размера платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения АО «Теплосеть СПб» объекта капитального строительства ООО «Гард Эстейт», намеченного к размещению на территории дер. Новое Девяткино муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подключаемая тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/час при отсутствии технической возможности, в соответствии с обращением от 07.07.2017 № 25/1634 (вх. ЛенРТК от 10.07.2017 № КТ-1-3959/17-0-0, а также от 05.03.2018 № 25/1471 – вх. ЛенРТК от 06.03.2018 № КТ-1-1203/2018).
[bookmark: _GoBack]Присутствующие на заседании Правления ЛенРТК представители АО «Теплосеть Санкт-Петербурга» Шамарина В.С. (действующая по доверенности № 6-2018 от 28.12.2017), Глазунова О.С. (действующая по доверенности № 52-2018 от 28.12.2017), Волков Д.В. (действующий по доверенности № 73-2018 от 28.12.2017), огласили разногласия АО «Теплосеть Санкт-Петербурга», направленные ранее в ЛенРТК письмом от 15.03.2018 г. № 26/1645 (вх. ЛенРТК от 15.03.2018 г.
№ кт-1-1361/2018), в части необходимости включения в плату за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения регулируемой организации расходов по реконструкции ТК-10 т/м Ново-Девяткино со строительством временной сети теплоснабжения, а также применения для данного случая подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения укрупненных нормативов цены строительства разработанным в уровне цен по состоянию на 1 января 2017 года.

Правление приняло решение:

Отложить рассмотрение вопроса об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» объекта капитального строительства, намеченного к размещению на территории дер. Новое Девяткино (кадастровый номер земельного участка 47:07:0711004:60) муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подключаемая тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/час при отсутствии технической возможности подключения, заявителем по которому является общество с ограниченной ответственностью «Гард Эстейт», до официального предоставления АО «Теплосеть Санкт-Петербурга» материалов в ЛенРТК, подтверждающих необходимость замены неподвижной опоры в ТК-10 т/м Ново-Девяткино, с учетом изменения расчетных характеристик трубопроводов, компенсационных расширений и величины нагрузки на опору.

Результаты  голосования: за – 5 человек, против – нет, воздержались – нет.

Члены правления:

Заместитель председателя ЛенРТК –
начальник департамента регулирования
тарифов организаций коммунального
комплекса и электрической энергии 							 Т.Л. Свиридова

Заместитель председателя ЛенРТК -
начальник департамента контроля и регулирования
тарифов газоснабжения и социально значимых товаров  				  С.Г. Чащихина

Заместитель начальника департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК –
начальник отдела регулирования социально
значимых товаров и тарифов газоснабжения 						  И.В. Синюкова

Начальник отдела административно-правового
обеспечения и делопроизводства департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							        С.Г. Зороян

Начальник отдела контроля за ценами и
тарифами департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							   Н.Н. Кремнева

Секретарь правления                                                                                                            А.И. Тулупова